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Det är tametusan inte  
lätt att vara man – heller
F

”Får en pojke 
ha rosa overall 

med glitter-
blommor?”

Magdalena In de Betou, skådespelerska 

Att smörja in sig med 
ansiktskräm är många 
gånger det modigaste en 
man kan göra.
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Magdalenas värld

örra helgen var jag och 400 killar på en 
nöjestripp i Estland. Det var spännande vill 

jag lova. Det är ju inte ofta man får möjlighet att 
uppleva horder av män med tjurnackar och tjocka 

guldlänkar runt handlederna på nära håll. Och 
gissa om stämningen blir annorlunda utan kvinnlig närvaro!

Finska män är tystlåtna, har stora fyrkan-
tiga ansikten med små ögon och kan nästan dricka 
hur mycket som helst. 10 öl utan att lyfta ögonen 
och möta min blick. Estniska män sjunger ofta i 
kör och dricker i genomsnitt 14 liter vodka per år. 
Jag tror det är fundamentalt för mina reskompisars 
värde att kunna dricka väldigt mycket och fort, 
öppna svalget och bara hälla på liksom – klunk 
klunk. Sedan en knytnäve i varandras solar plexus, 
spilla öl och göra Tarzanvrål. Aaaaaaaa iiiiii aaaaaa 
iiii aaaaaaaa. En svensk kille hade en snygg skjorta och drack typ 
bara 2 öl, honom kallade alla för ”Mr pussy”. 

Om man riktigt vill förolämpa en kille var som helst i 
världen så är fortfarande det mest effektiva att kalla honom för 
kärring eller bög. Att bli ifrågasatt i sin manlighet är absolut värst. 
Hela östblocket skälver för män som använder deodorant och som 
byter kalsonger varje dag. Om man gör det är man väl homo?! 
Eller?! Som min kompis Juhani brukar säga: ”Svenska män har 
ingenting att skämmas för! Allt en finsk kvinna kan göra, kan en 
svensk man göra lika bra.”

Att som mina manliga vänner sitta och sippa på en glas bour-
gogne är väldigt bögigt, tycker min vän, Farbror Finland. Den 
svenske metromannen, den urbane hjälten som vaxar 
vader och rumpa, är en provokation mot hela Finland. 
Svenska metromäns måsten som parfym, ansiktspro-
dukter, spännande formgivning och bra designade 
basgarderober får min vän Farbror Finland, att helt 
tappa grundbulten i existensen. 

Jag gillar mina östblocks-män på något vis. Jag 

tycker om dem och känner ömsint medlidande och kärlek. Det är 
tametusan inte helt lätt att vara man. Och så himla mycket lättare 
är det inte här hemma, kanske aningen. Fortfarande är det mer 
troligt att du kommer dra om din man blir arbetslös medan han 
ömsint kommer att försörja dig. Fortfarande vill de flesta kvin-
nor i kontaktannonserna ha en man med ”ordnad ekonomi”, och 
fortfarande måste killar göra lumpen. Man ska vara stark, stor, 

framgångsrik och kunna dricka många öl (eller 
mycket bourgogne).

Även för småkillar är det ju tydliga krav 
som ställs. Min grannes son Rasmus går till 
dagis i storasysters avlagda rosa overall med 
glitterblommor på. Det är rätt provocerande, 
tycker många. Medan när min dotter går i sin 
ärvda blå bävernylonoverall är det inte provo-
cerande alls. Och att säga att en flicka är lite av 

en ”pojkflicka” låter positivt, men att säga att en pojke är lite av en 
”flickpojke” känns risigt. Har han problem med sin sexuella tillhö-
righet, eller va?! Ingen säger väl så, men den besvärande känslan 
dallrar i luften. 

Det är en liten gradskillnad mellan Finland och Sverige vad gäller 
manlighetsneurosen. För även om nu Farbror Finland tycker svenska 
män är fjollor så står det fortfarande ganska många svenska män 
utanför vår port och pissar och skriker HAAAMMMMMAARBYY 
AHAHAHHAHAH! KOM HIIIT BRUUUDEN, HÖRRUUU! 

Och det är väl rätt manligt enligt den forntida häradsbetäckar-
normen?

Och jobbigt. Det verkar jättejobbigt att behöva stå och vråla, 
pissa på gatan, tvingas prestera en VD-post för att behålla 

frugan.
Jag tror i alla fall det är roligare att vara man i dag än 

i går. Nu har man ju en chans att både få träffa barnen, 
tycka att det är kul med kläder, prata känslor och 
skjuta älg.

All inclusive. 
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